COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTARES FRESCOS E CONGELADOS, LDA.” e ”FRINEIVA", sendo o valor base do

procedimento de € 3153550 (trinta e um mil qulnhentos e trinta e cinco euros e cinquenta cêntimos],

- Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, "GeIMoinhos — Comércio de congelados, Ld.a ",

no valor de € 28 340,73 (vinte e oito mil trezentos e quarenta euros e setenta e três cêntimos), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor de 23%, revelou ser as mais vantajosa para O Município de Caminha, por estar de acordo com O critério

de adjudicação definido no artigo no 16 do convite, critério da proposta economicamente mais vantajosa, na

[...]

contrato a celebrar, o preço, nos termos da alínea b) do n.o 1, do artigo 74.9 do CCP

Considerando que:

- O Júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar o ”FORNECIMENTO DE PRODUTOS CONGELADOS PARA

REFEITÓRIOS ESCOLARES DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE CAMINHA”, pelo valor de € 28 340,73

(vinte e Oito mil trezentos e quarenta euros e setenta e três cêntimosi, acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, à

firma, “GelMoInhos — Comércio de congelados, Ldi", em sede de Relatório Final, que selunta;

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.“-a 1 do artigo 8.o do DL